農業委員会協議会要点録
日 時  令和7年1月14日(火) 午後2時10分～3時10分

場 所  多摩市役所第二庁舎会議室(第二庁舎1階)

出席委員  1番 小島豊 委員 2番 萩原重治 委員

  5番 澤登早苗 委員 6番 武内好恵 委員 7番 柚木実 委員

  8番 増田保治 委員 10番 新倉隆 委員 11番 須藤忠志 委員

    13番 熊野美幸 委員 14番 青木幸子 委員

  15番 増田実生 委員

１
多摩市認定農業者審査委員会委員の推薦について（協議）

▶推薦内容を提示し、推薦者を募り協議した結果、会長を推薦することに決定した

2
農業委員会・農業者会議提携活動の成果・課題と今後の取り組みについて（報告）

▶事務局にてまとめた内容を提示し、各委員へ確認を依頼し、了承を得た

3

令和６年度視察研修について（協議）

▶開催内容及び当日のスケジュールを提示し周知すると共に、バスの乗車時間及び場所等

について確認を行った

4
第６６回東京都農業委員会・農業者大会について（報告）

▶開催内容及び当日のスケジュールを提示し周知すると共に、大会参加者の確認を行った

5

令和７年度定例会開催日について（協議）

▶開催予定日を提示し、各委員の調整を図った。農協の理事等を兼任する委員がいるた

め、日程について重複を避けるため、農協の総務へ調整を行ったのち、決定とすることと

した

6

令和６年度多摩市農業委員会の要望について（協議）

▶要望内容について提示し、各委員の意見を募ったところ、防災関連の内容について修正

が必要との意見があった。事務局にて修正後の内容を、再度、各委員へメール送付し確認

を行った後、内容を決定することとした

7
多摩市議会総務常任委員との意見交換会について（報告）

▶意見交換会の日程確認及び内容について提示し、開催することを周知した

8
３市農業委員会合同新年会の開催について（報告）

▶日程及び開催場所を提示し、開催することを周知した

9
南多摩地区農業委員会協議会｢講演会｣について

▶開催内容について周知を行い、現時点での各委員の出欠状況について確認を行った